
 

 

Fråga till Sara Wettergren (L) om nedskärningar i skolan 
 

”Signalerna från politiken och förvaltningen är att stora resurser går ut till skolorna och inga 

effektiviseringar/nerskärningar görs. Verkligheten ute i skolverksamheterna är dock en annan. 

Klasser/barngrupper som redan är stora blir större. Bemanningen minskar då personal tvingas i 

omställning för att hålla budget. Ytterst få (både skolledare/ lärare/ ombud) vill/vågar tala 

klarspråk kring hur situationen är ute i verksamheterna då man riskerar att förstöra den bild som 

målats upp”.  

Det skriver Andreas Lindahl, ordförande Sveriges Lärare Malmö, i ett mejl till Sydsvenskan efter 

tidningens avslöjanden om hur nedskärningarna visst drabbar Malmös barn, trots SLMP-styrets 

bestämda hävdelse att så inte är fallet. I samma artikel kan vi läsa listan på alla de skolor - 38 

stycken -  som tvingas eller har tvingats till besparingar på grund av ekonomisk obalans under 

2023-2024. Andreas Lindahls mail vittnar också om en tystnadskultur bland Malmö stads 

anställda, i rädsla för vad som ska ske om man inte går med på den verklighetsbeskrivning det 

politiska styret vill måla upp.  

Vi i Vänsterpartiet är ytterst oroade över skolans utveckling i Malmö. Vi är oroliga över att skolan 

inte klarar sitt kompensatoriska uppdrag i vår stad, en stad som också har bland den högsta 

andelen barnfattigdom i Sverige. Vi är arga över att barn med särskilda behov inte får det stöd de 

behöver, något tex en dom i högsta domstolen visat i veckan som gått. Vi förfäras över att 

elevhälsan inte har tillräckligt med resurser för att fånga upp alla de många, ofta flickor, barn med 

psykisk ohälsa, eller alla de många, ofta pojkar, barn som lever i olika typer av utsatthet och 

riskerar att hamna i kriminella sammanhang.   

I snart tio års tid har vi försökt påverka Malmö stads styre att göra satsningar på våra barn och 

unga, vi har finansierat sådana i våra egna budgetar, samtidigt som vi varnat för vad det gör för 

den här generationens barn att inte få den utbildning, det stöd och den hjälp de behöver. Lärare, 

elevassistenter, elever och föräldrar har flera gånger demonstrerat på stadshusets trappa till följd 

av de massiva nedskärningar som skett. Vi tycker att det är nog nu. 

Jag ställer därför följande fråga: 

Vad avser skolkommunalrådet göra för att säkerställa - även i verkligheten -  att Malmös barn och 

unga inte drabbas av nedskärningar kommande år? 
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